
1 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Печатное средство массовой информации сельского 

поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области  

 

ГАЗЕТА  

 

 

 

 

 

 

 

Информационно-общественная газета Администрации и Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 

 

 

 

 

 
Утвержден решением №134 от 26.02.2010 г. Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

2024  

03 мая 

№ 11 

 (399) 



03 мая 2024 года № 11 (399)  Вестник поселения Четырла 

 

2 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

Администрация сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.05.2024 г. № 16-п 

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 27.10.2023 г. № 42-п «Об 

утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области»  

 

 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление от 27.10.2023 г. № 42-п «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области» следующие изменения: 

1.1. Ввести в действие и дополнить перечень главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Четырла: 

Код 

администр

атора 
КБК 

Наименование главного администратора доходов бюджета 

поселения, дохода 

506 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник поселения Четырла». 

4. Настоящее постановление вступает с момента официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 26.04.2024 г. № 189 

 О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 53 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле  (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023г. № 625-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и 

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», а также протестом 

прокурора Шенталинского района Самарской области от 27.02.2024г. № 07-02-2024/Прдп94-24-246, 

руководствуясь Уставом сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области, РЕШИЛО: 

 1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 53 «Об утверждении Положения о 

consultantplus://offline/ref=411E807E2327191A7180A050495378DA3B4E3D8D3DA29C7B58AC4282676556EDF69DA7B2E5507DEEFFD10840RCJ


03 мая 2024 года № 11 (399)  Вестник поселения Четырла 

 

3 

 

 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области» (далее – Решение) следующие 

изменения: 

в приложении к Решению «Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

на территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области» (далее – Положение) внести следующие изменения: 

1.1. часть 2 пункта 3.4. Положения изложить в следующей редакции: 

«2) наступление сроков проведения контрольных (надзорных) мероприятий, включенных в 

план проведения контрольных (надзорных) мероприятий;». 

1.2. абзац 3 пункта 3.17. Положения изложить в следующей редакции: 

«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых 

должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых 

решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу администрацией могут в том 

числе на бумажном носителе с использованием почтовой связи в случае невозможности 

информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого 

лица. Контрольный (надзорный) орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня 

поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) 

сведения.». 

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Четырла» и разместить на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области в сети Интернет. 

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

РЕШЕНИЕ от 26.04.2024 г. № 190 

Об исполнении бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области за 2023 год 

 

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о 

бюджетном процессе в сельском поселении Четырла муниципального района Шенталинский, 

Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области РЕШИЛО: 

Статья 1. 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области (далее – бюджет поселения) за 2023 год по доходам в 

сумме 6 212 086,17 рублей, по расходам в сумме 5 914 223,48 рублей , превышением доходов над 

расходами в сумме 297 862,69 рублей. 

1) по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов в 

соответствии приложением № 1 к настоящему проекту решения; 

2) Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области в соответствии приложением № 

2 к настоящему проекту решения; 

3) по разделам, подразделам, целевым статьям, ((муниципальным) программам и 

непрограммным направлениям деятельности) группам (подгрупам) видов расходов классификации 

расходов бюджета сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области в соответствии с приложением № 3 к настоящему проекту решения; 

4) по целевым статьям (муниципальным программам  сельского поселения Четырла  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета в соответствии приложением № 4 к настоящему проекту решения; 



03 мая 2024 года № 11 (399)  Вестник поселения Четырла 

 

4 

 

 

5) Опубликовать сведения о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, о фактических затратах на их денежное содержание по сельскому поселению 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год в соответствии с 

приложением № 5 к настоящему проекту решения. 

6) по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета сельского 

поселения Четырла в соответствии с приложением № 6 к настоящему проекту решения; 

7) Опубликовать сведения о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, о 

предоставленных муниципальных гарантиях, о муниципальных заимствованиях и структуре 

муниципального долга за 2023 год в соответствии с приложением № 7 к настоящему проекту 

решения; 

 8) по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации 

источников финансирования дефицитов бюджетов в соответствии с приложением № 8 к настоящему 

проекту решения. 

Статья 2. 

Опубликовать данное решение в газете «Вестник поселения Четырла».  

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  Самарской области Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла муниципального района  

Шенталинский Самарской области А. В. Милослов 

 

 

С приложениями к данному решению можно ознакомиться на официальном сайте администрации 

сельского поселения Четырла в Сети Интернет по адресу: http://chetyrla.shentala.su 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Соучредители: 

1.Администрация сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области; (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д.  2А);  

 2.Собрание представителей сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области (446927, Самарская область, Шенталинский район, с. Четырла, ул. Ленина, д. 2А);  

Напечатано в АСП Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области,446927 

Самарская обл., Шенталинский р-н, с Четырла, ул. Ленина, д.2А.  

Тираж 200 экземпляров. Бесплатно. 

Ответственный за выпуск газеты - Глава сельского поселения Милослов А.В., ответственный за 

набор - зам. главы сельского поселения Четырла Байкова Г.П. 

Тел. АСП Четырла: 8(84652)36-2-18 

Периодичность выпуска газеты «Вестник поселения Четырла» - не реже одного раза в месяц 


